A leg. postposita intentione scriptoris; Ita ms. c.] secundum quod tunc affectus fuit, participem vos suæ amaritudinis fieri voluit. Liceat cuique dicere quod sentit. Ego de me sentio, quod non est aliqua persona transmontana, quæ pro fidelitate vestra, pro assertionem præceptorum vestrorum tot contumelias pertulerit, tot injurias acceperit. Sed quia illa verba quacunque occasione animum vestrum exacerbaverint, non est meum adversum vos intrare in iudicium. Male enim [omni, ms. c.] episcopatum renuñtiare quam iram vestram juste vel injuste sustinere. Hæc satisfactio si placuerit [placet, ms. c.] vestræ paternitati, placet et meæ parvitati. Hanc si placet, accipite; si plus placet, plus addite. Si desistat vester esse servus, non desistam vester esse filius, et B sicut expertus sum ante episcopatum, plus potero prodesse in Ecclesia Dei exemplo privatus quam verbo prælatus. Gratissimum enim mihi est nudam nudam Christi crucem portare, ut in illo uberrimo et amplissimo prædio contendam, in quo [unus cod., et in illo ub. et amp. prædio esse contentum in quo] amor paupertatis copiosus, amor divitiarum facit æraninosos. Ecce jam hoc transacto septennio, vineam mihi commissam pro posse meo excolui, stercorea etiam circumposui; fructum autem quem querebam, non inveni. Datur ergo mihi libertas octavo anno ut hoc principium veræ [vere] octavæ aggrediar, ut possim mihi sabbatizare, dulces fructus contemplationis carpere, et octavæ illius gaudia prælibare. Quod si vestra permissione id modo non C facio, necessitate tamen me oportebit id facere propter renovatas in me veteri de causa regis inimicitias (epist. 67 et 141), et propter parochianos meos contemptores verbi Dei, qui proni sunt solis terrenis inhiare, nunquam autem parati sursum cor levare; qui neque propter timorem Dei, neque propter ruborem temporalis excommunicationis, sacrilegia quæ perpetrant in Ecclesiis, volunt dimittere, nec justitiam Dei recognoscere. Per portitorem ergo præsentium quod vobis placet mihi rescribite, et si petitioni meæ acquiescitis, in vestra manu me retinete, ne possint me pseudoepiscopi <sup>c</sup> pro libitu suo fatigare. De cætero quidquid de me fiat, obsecro vos per charitatem Christi, ut si Turonensis archiepiscopus vel aliquis Aurelianensis clericus pro electione pueri sui ad vos venerit, non ei aurem præbeat <sup>d</sup>. Cujus dotes ut vobis breviter amplectar, persona est ignominiosa, et de inhonesta familiaritate Turonensis archiepiscopi, et fratris ejus defuncti, multorumque aliorum inhoneste viventium, per urbes Franciæ turpissime diffamata. Quidam enim concubii [concubi] sui <sup>e</sup> appellantes eum Floram, multas rhythmicas cantilenas de eo composuerunt, quæ a fœdis adolescentibus, sicut nosis miseriam terræ illius, per urbes Franciæ in plateis et compi-